常州市科学技术协会文件

常科协〔2018〕75号

关于组织参加江苏省科普志愿者管理员培训班的通知
各辖市、区科协，各相关单位：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，充分发挥各级各类科普志愿者作用，开展常态化、制度化和社会化科普志愿服务活动，推动公民科学素质加快提升，省科协定于12月上旬在我市举办2018年江苏省科普志愿者管理员培训班（第三期）。现将有关事项通知如下：
一、培训内容
本次培训重点围绕科普志愿工作的形势和任务、科普志愿者在科普活动中的作用、科普志愿者服务的制度化与常态化等，通过专家授课、经验交流、实务操作辅导等方式，着力宣传并推动科普志愿服务理念、内容、传播方式和服务模式等的全面创新，积极探索建立健全全社会广泛参与科普志愿服务的体制机制。
二、培训时间与地点
本轮培训班将分3期按不同设区市划片进行。其中第三期（南京、无锡、常州、苏州）在常州举办。
培训时间：12月5日—6日 （5日上午报到）
培训地点另行通知
三、培训对象与名额分配
市和辖市、区科协科普志愿者管理员，各街道（乡镇）及社区科普志愿者管理员，科普教育基地、科普场馆科普志愿者管理员。
常州参加培训名额分配：市科协2人，溧阳市、金坛区、武进区各5人，新北区、天宁区、钟楼区各10人。
四、培训费用
参训人员培训期间的食宿费、场地费、讲课费和资料费等由江苏省科协承担（具体会务由江苏省科协人才服务中心负责）。住宿为2人1间标准间。家在常州市区的参训人员，原则上不安排住宿。往返路费自理。
五、有关事项
请各辖市、区科协按照分配的名额，认真组织所辖地科普志愿者管理员参加培训，并动员参训人员先行学习有关科普志愿者队伍建设的相关文件，为培训奠定基础。参训人员名单请于11月12日17:00前将《培训回执》电子版发至电子信箱：czkxkepubu@163.com
联 系 人：何息忠  13775202650；86619615
附件：2018年江苏省科普志愿者管理员培训班回执
常州市科学技术协会
2018年11月6日
附件

2018年江苏省科普志愿者管理员培训班

回    执
填报单位：
	序号
	姓名
	单位及职务
	手机号
	是否住宿

常州市科学技术协会               2018年11月6日印发
—5—